
39. Rheintal Open - 30.05.2019
Ergebnisse
Einzel - Hcp bis 11,5: Zählspiel - Hcp 11,6 - 54: Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 54.0

1-18 Herren: GELB Par: 71 Slope: 130 Course: 70.3
Damen: ROT Par: 71 Slope: 125 Course: 69.1 Stand: 31.05.19, 12:04 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Herren
1 1 Borrmann, Nicklas Mannheim-Viernhei  +1,7/+3  72  75  33/+1,6

2s Bühler, Benedikt St. Leon-Rot  +0,9/+2  72  74  33/+0,8
3 Bradic, Miroslav St. Leon-Rot   0,2/ 0  74  74  33/0,3
* Schwarz, Alexander Heddesheim   2,9/ 3  74  71  36
5 Stepanov, Denis Rheintal, GP  13,0/14  32/31  45  45/10,6
6 Schreiber, Tim St. Leon-Rot   0,3/ 0  75  75  32/0,4
7 Villa, Rikk Rheintal, GC   6,4/ 7  76  69  38/6,0
8 Kumlehn, Ben Rheintal, GC   8,5/ 9  81  72  35
* Brixle, Rudolf Rheintal, GC   8,7/ 9  81  72  35

10 Tenschert, Horst Rheintal, GC  14,2/16  25/24  40  40/13,0
11 Hopp, Daniel St. Leon-Rot   1,5/ 1  82  81  26/1,6
12 Sykulla, Björn Rheintal, GC  14,4/16  23/22  38  38/13,8
13 Heinemann, Frank Heimatclub unbekan   7,7?/ 8  84  76  33/7,8
* Ferrazzo, Davide Rheintal, GC  10,1/11  84  73  36

15 Georgiadis, Dirk Rheintal, GC  13,7/15  22/21  35  35
* Haas, Armin Rheintal, GC  11,7/13  22/21  34  34
* Schneider, Gerd Rheintal, GC  13,2/14  22/21  35  35

18 Birkel, David Rheintal, GC   4,6/ 5  85  80  32/4,7
* Bergner, Dirk Rheintal, GC  10,4/11  85  74  33/10,5

20 Sawicki, Pablo Rheintal, GC  12,6/14  21/20  34  34
21 Beigel, Tim Mannheim-Viernheim  17,2/19  20/19  37  37/16,9
* Schatz, Hans-Peter Rheintal, GC  16,5/18  20  35  35

23 Kolb, Daniel Rheintal, GC  13,2/14  19/18  29  29/13,3
24 Elfner, Hendrik Heidelberg-Lobenfeld 10,1/11  88  77  30/10,2
* Hillert, Rüdiger Rheintal, GC   8,8/ 9  88  79  28/8,9

26 Pöter, Florian Rheintal, GC  11,4/12  89  77  30/11,5
27 Straßburg, Kai Kurpfalz, GC  16,3/18  17/16  31  31/16,4
28 Schlesinger, Tristan Rheintal, GC   9,9/11  90  79  28/10,0
29 Schultz, Volker Rheintal, GC  16,4/18  16/15  30  30/16,5
30 Merklinger, Tobias Hohenhardter Hof, G   9,6/10  91  81  30/9,7
31 Hektor, Günther Rheintal, GC  22,4/25  15/14  38  38/21,6
32 Schürmann, Jörg Paul Rheintal, GP  15,0/17  14/13  29  29/15,1
* Engellandt, Ernesto Pedro Heddesheim  21,6/24  14/13  36  36
* Opfermann, Bernd Rheintal, GC  19,6/22  14/13  30  30/19,7
** Kresin, Heiko Hohenhardter Hof, G  19,5/22  14/13  32  32
* Wittmann, Gerhard Rheintal, GC  14,5/16  14/13  26  26/14,6
* Maier, Edmund Rheintal, GC  13,8/15  14  28  28/13,9

38 Eberhard, Gerald Heddesheim  12,4/14  13/12  22  22/12,5
* Kuhfuss, Markus Rheintal, GP  20,5/23  13/12  30  30/20,6
* Ehrler, Stefan Rheintal, GP  15,6/17  13/12  24  24/15,7

41 Krannich, Udo Rheintal, GC  13,1/14  12/11  23  23/13,2
* Zeidler, Jürgen Kurpfalz, GC  16,9/19  12/11  26  26/17,0
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39. Rheintal Open-30.05.2019, Ergebnisse - Stand: 31.05.19, 12:04 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

43 Mohr, Wolfgang Kurpfalz, GC  19,4/22  11/10  27  27/19,5
* Sessler, Martin Kurpfalz, GC  20,5/23  11  30  30/20,6
* Giersberg, Joachim Heddesheim  21,7/24  11/10  31  31/21,8
* Hauk, Andreas Kurpfalz, GC  23,0/26  11/10  30  30/23,1
* Reinert, Jan Rheintal, GC  24,5/27  11  25  25/24,6

48 Choné, Matthias Rheintal, GP  21,4/24  10  26  26/21,5
49 Ledezma, Leonardo ASGI  25,0/28   9/8  30  30
50 Fritsch, Lukas Mannheim-Viernheim  18,4/20   8/7  24  24/18,5
* Birkel, Vincent Rheintal, GC  20,2/23   8/7  24  24/20,3

52 Wartmann, Dr. Gerd Rheintal, GP  35,5/40   7/6  40  40/33,5
* Brehm, Bjorn Rheintal, GP  16,2/18   7/6  19  19/16,3
* Kumlehn, Dr. Thorsten Rheintal, GC  32,0/36   7  29  29

55 Abel, Samuel Lance Rheintal, GC    50/55   4  41  41/45
56 Neumann, Klaus Rheintal, GP  26,8/30   3  22  22

Brutto Damen
1 1 Ludwig, Lea St. Leon-Rot   2,6/ 1  70  69  38/2,4

2 Bergner, Uma St. Leon-Rot   6,3/ 5  74  69  38/5,9
3 Eger, Cora Romy St. Leon-Rot   5,1/ 4  76  72  35
4 Elfner, Ronja St. Leon-Rot   3,6/ 2  77  75  32/3,7
5 Ludwig, Birgit Rheintal, GC   6,0/ 5  80  75  32/6,1
6 Körnig, Silke Rheintal, GC  11,2/10  84  74  33/11,3
7 Kaiser, Sabine Rheintal, GC  17,2/17  20  36  36
* Geukes, Caroline Heddesheim  11,9/11  20  31  31/12,0
9 Schmid, Karin Rheintal, GC  15,0/15  18  32  32/15,1
* Birkel, Elke Rheintal, GC  12,8/12  18  28  28/12,9

11 Mohr, Petra Kurpfalz, GC  15,5/15  14  28  28/15,6
* Feuerstein, Brita Rheintal, GC  13,9/13  14  25  25/14,0

13 Kuppe, Dana Mannheim-Viernheim   9,7/ 9  92  83  24/9,8
14 Löser, Regina Rheintal, GP  19,8/20  11  28  28/19,9
15 Wittmann, Christiane Rheintal, GC  27,4/28   9  25  25
* Kraft, Dana Rheintal, GC  26,2/27   9  21  21/26,3

17 Volkmann, Ute Heddesheim  26,1/27   7  28  28/26,2
* Schürmann, Britta Rheintal, GP  26,8/28   7  27  27

19 Schmidt, Petra Kurpfalz, GC  23,1/24   6  25  25/23,2
20 Kirste, Doris Rheintal, GC  34,0/36   5  33  33

Netto HCP Pro bis 11,5
1 1 Villa, Rikk Rheintal, GC   6,4/ 7  32/31  38  38/6,0
2 * Bergner, Uma St. Leon-Rot   6,3/ 5  33  38  38/5,9

* Ludwig, Lea St. Leon-Rot   2,6/ 1  37  38  38/2,4
4 Schwarz, Alexander Heddesheim   2,9/ 3  34/33  36  36
* Ferrazzo, Davide Rheintal, GC  10,1/11  26/25  36  36
6 Kumlehn, Ben Rheintal, GC   8,5/ 9  27/26  35  35
* Brixle, Rudolf Rheintal, GC   8,7/ 9  27/26  35  35
* Eger, Cora Romy St. Leon-Rot   5,1/ 4  31  35  35
9 Körnig, Silke Rheintal, GC  11,2/10  24  33  33/11,3
* Heinemann, Frank Heimatclub unbekan   7,7?/ 8  26/25  33  33/7,8
* Bradic, Miroslav St. Leon-Rot   0,2/ 0  34/33  33  33/0,3
* Borrmann, Nicklas Mannheim-Viernheim  +1,7/+3  37/36  33  33/+1,6
* Bergner, Dirk Rheintal, GC  10,4/11  24/23  33  33/10,5
* Bühler, Benedikt St. Leon-Rot  +0,9/+2  36/35  33  33/+0,8

15 Birkel, David Rheintal, GC   4,6/ 5  28/27  32  32/4,7
* Elfner, Ronja St. Leon-Rot   3,6/ 2  30  32  32/3,7
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39. Rheintal Open-30.05.2019, Ergebnisse - Stand: 31.05.19, 12:04 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Schreiber, Tim St. Leon-Rot   0,3/ 0  33/32  32  32/0,4
* Ludwig, Birgit Rheintal, GC   6,0/ 5  27  32  32/6,1

19 Elfner, Hendrik Heidelberg-Lobenfeld 10,1/11  20/19  30  30/10,2
* Pöter, Florian Rheintal, GC  11,4/12  20  30  30/11,5
* Merklinger, Tobias Hohenhardter Hof, G   9,6/10  23  30  30/9,7

22 Hillert, Rüdiger Rheintal, GC   8,8/ 9  21/20  28  28/8,9
* Schlesinger, Tristan Rheintal, GC   9,9/11  18  28  28/10,0

24 Hopp, Daniel St. Leon-Rot   1,5/ 1  26/25  26  26/1,6
25 Kuppe, Dana Mannheim-Viernheim   9,7/ 9  17  24  24/9,8

Netto HCP 11,6 bis 17,4
1 1 Stepanov, Denis Rheintal, GP  13,0/14  32/31  45  45/10,6
2 2 Tenschert, Horst Rheintal, GC  14,2/16  25/24  40  40/13,0

3 Sykulla, Björn Rheintal, GC  14,4/16  23/22  38  38/13,8
4 Beigel, Tim Mannheim-Viernheim  17,2/19  20/19  37  37/16,9
5 Kaiser, Sabine Rheintal, GC  17,2/17  20  36  36
6 Georgiadis, Dirk Rheintal, GC  13,7/15  22/21  35  35
* Schatz, Hans-Peter Rheintal, GC  16,5/18  20  35  35
* Schneider, Gerd Rheintal, GC  13,2/14  22/21  35  35
9 Sawicki, Pablo Rheintal, GC  12,6/14  21/20  34  34
* Haas, Armin Rheintal, GC  11,7/13  22/21  34  34

11 Schmid, Karin Rheintal, GC  15,0/15  18  32  32/15,1
12 Straßburg, Kai Kurpfalz, GC  16,3/18  17/16  31  31/16,4
* Geukes, Caroline Heddesheim  11,9/11  20  31  31/12,0

14 Schultz, Volker Rheintal, GC  16,4/18  16/15  30  30/16,5
15 Schürmann, Jörg Paul Rheintal, GP  15,0/17  14/13  29  29/15,1
* Kolb, Daniel Rheintal, GC  13,2/14  19/18  29  29/13,3

17 Mohr, Petra Kurpfalz, GC  15,5/15  14  28  28/15,6
* Maier, Edmund Rheintal, GC  13,8/15  14  28  28/13,9
* Birkel, Elke Rheintal, GC  12,8/12  18  28  28/12,9

20 Zeidler, Jürgen Kurpfalz, GC  16,9/19  12/11  26  26/17,0
* Wittmann, Gerhard Rheintal, GC  14,5/16  14/13  26  26/14,6

22 Feuerstein, Brita Rheintal, GC  13,9/13  14  25  25/14,0
23 Ehrler, Stefan Rheintal, GP  15,6/17  13/12  24  24/15,7
24 Krannich, Udo Rheintal, GC  13,1/14  12/11  23  23/13,2
25 Eberhard, Gerald Heddesheim  12,4/14  13/12  22  22/12,5
26 Brehm, Bjorn Rheintal, GP  16,2/18   7/6  19  19/16,3

Netto HCP 17,5 bis --
1 1 Abel, Samuel Lance Rheintal, GC    50/55   4  41  41/45
2 2 Wartmann, Dr. Gerd Rheintal, GP  35,5/40   7/6  40  40/33,5

3 Hektor, Günther Rheintal, GC  22,4/25  15/14  38  38/21,6
4 Engellandt, Ernesto Pedro Heddesheim  21,6/24  14/13  36  36
5 Kirste, Doris Rheintal, GC  34,0/36   5  33  33
6 Kresin, Heiko Hohenhardter Hof, G  19,5/22  14/13  32  32
7 Giersberg, Joachim Heddesheim  21,7/24  11/10  31  31/21,8
8 Kuhfuss, Markus Rheintal, GP  20,5/23  13/12  30  30/20,6
* Ledezma, Leonardo ASGI  25,0/28   9/8  30  30
* Opfermann, Bernd Rheintal, GC  19,6/22  14/13  30  30/19,7
* Sessler, Martin Kurpfalz, GC  20,5/23  11  30  30/20,6
* Hauk, Andreas Kurpfalz, GC  23,0/26  11/10  30  30/23,1

13 Kumlehn, Dr. Thorsten Rheintal, GC  32,0/36   7  29  29
14 Löser, Regina Rheintal, GP  19,8/20  11  28  28/19,9
* Volkmann, Ute Heddesheim  26,1/27   7  28  28/26,2
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39. Rheintal Open-30.05.2019, Ergebnisse - Stand: 31.05.19, 12:04 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

16 Schürmann, Britta Rheintal, GP  26,8/28   7  27  27
* Mohr, Wolfgang Kurpfalz, GC  19,4/22  11/10  27  27/19,5

18 Choné, Matthias Rheintal, GP  21,4/24  10  26  26/21,5
19 Wittmann, Christiane Rheintal, GC  27,4/28   9  25  25
* Schmidt, Petra Kurpfalz, GC  23,1/24   6  25  25/23,2
* Reinert, Jan Rheintal, GC  24,5/27  11  25  25/24,6

22 Fritsch, Lukas Mannheim-Viernheim  18,4/20   8/7  24  24/18,5
* Birkel, Vincent Rheintal, GC  20,2/23   8/7  24  24/20,3

24 Neumann, Klaus Rheintal, GP  26,8/30   3  22  22
25 Kraft, Dana Rheintal, GC  26,2/27   9  21  21/26,3

Nearest-to-the-Pin Damen 15
1 Elfner, Ronja St. Leon-Rot   3,6/ 2 0,64  32/3,7

Nearest-to-the-Pin Herren 4
1 Straßburg, Kai Kurpfalz, GC  16,3/18 1,82 m  31/16,4

Longest Drive Damen 8
1 Ludwig, Lea St. Leon-Rot   2,6/ 1  38/2,4

Longest Drive Herren 14
1 Beigel, Tim Mannheim-Viernheim  17,2/19  37/16,9

 s - Die Reihenfolge wurde durch Stechen ermittelt.
 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 69.1 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich
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